РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
ПРИКУБАНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
16.04.2024                                                  п. Кавказский                                                № 176

О внесении изменений в решение Совета Кавказского сельского поселения от 12.04.2016 № 9 «Об утверждении Порядка предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов совета Кавказского сельского поселения, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кавказского сельского поселения, Совет Кавказского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. В приложение 1 Порядка предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета Кавказского сельского поселения, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утвержденного решением Совета Кавказского сельского поселения от 12.04.2016г. №9 внести следующие изменения:
- пункт 5 дополнить следующими абзацами:
«В случаях, если депутатом представительного органа муниципального образования, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе в течение отчетного периода сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ, общая сумма которых превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, не совершались, указанное лицо сообщает об этом Главе Карачаево-Черкесской Республики по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку (далее - сообщение), не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

Сообщение представляется в двух экземплярах. Один экземпляр храниться в отделе по профилактике коррупционных и иных правонарушений Управления Главы Карачаево-Черкесской Республики по вопросам противодействия коррупции, второй экземпляр сообщения с подписью сотрудника отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Управления Главы Карачаево-Черкесской Республики по вопросам противодействия коррупции возвращается ответственному лицу, представившему сообщение.";

- по всему тексту приложения слово "уведомления" заменить словом "сообщения" в соответствующих падежах;

-  дополнить пунктом 10 следующего содержания:
"10. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещается на официальном сайте представительного органа муниципального образования в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
На официальном сайте представительного органа муниципального образования размещается следующая информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, обязанности представить сведения:
общее количество лиц, замещающих на 31 декабря года, предшествующего году представления сведений, муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования;
количество лиц, замещающих на 31 декабря года, предшествующего году представления сведений, муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющих свою деятельность на постоянной основе, исполнивших обязанность по представлению сведений;
количество лиц, замещающих на 31 декабря года, предшествующего году представления сведений, замещающих муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющих свою деятельность на непостоянной основе, исполнивших обязанность по представлению сведений;
количество лиц, замещающих на 31 декабря года, предшествующего году представления сведений, должности депутата представительного органа муниципального образования, представивших сообщение об отсутствии сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ;
количество лиц, замещающих муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, ненадлежащим образом исполнивших обязанность по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещается по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
В размещаемой на официальном сайте представительного органа муниципального образования информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, запрещается указывать персональные данные, позволяющие идентифицировать соответствующее лицо, и данные, позволяющие индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу.";
- дополнить следующими приложениями:
«Приложение №1 к
Порядку предоставления сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

депутатов Совета Кавказского сельского поселения,

а также сведения о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
СООБЩЕНИЕ ОБ ОТСУТСТВИИ СДЕЛОК, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЧАСТЬЮ 1 СТАТЬИ 3 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 03.12.2012 N 230-ФЗ "О КОНТРОЛЕ ЗА СООТВЕТСТВИЕМ РАСХОДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И ИНЫХ ЛИЦ ИХ ДОХОДАМ"

Главе
Карачаево-Черкесской Республики

	Я,

	(фамилия, имя отчество (при наличии) в именительном падеже)

	"____" ______________ ______ г.р.

	(дата рождения)

	Паспорт:

	выдан: "______" _____________ _______ г.

	(серия, номер)
	(дата выдачи)

	(кем выдан)

	СНИЛС:

	Место регистрации:

	Место проживания:

	(заполняется в случае несовпадения адреса регистрации с фактическим местом жительства)

	замещающий должность депутата

	(наименование представительного органа муниципального образования)

	и осуществляющий свои полномочия без отрыва от основной деятельности на непостоянной основе, сообщаю, что в течение отчетного периода с 1 января 20__ года по 31 декабря 20__ года мной, моей супругой / моим супругом (нужное подчеркнуть)

	(фамилия, имя отчество (при наличии) в именительном падеже)

	"____" ______________ ______ г.р.

	Паспорт:

	выдан: "_____" _____________ _________ г.

	(серия, номер)
	(дата выдачи)

	(кем выдан)

	СНИЛС:

	Место регистрации:

	Место проживания:

	(заполняется в случае несовпадения адреса регистрации с фактическим местом жительства)

	Место работы (службы) / род занятий (нужное подчеркнуть):

	а также моим несовершеннолетним ребенком

	(фамилия, имя отчество (при наличии) в именительном падеже)

	"____" ______________ ______ г.р.

	Паспорт / свидетельство о рождении

     (для несовершеннолетнего ребенка, не имеющего паспорта):

	Паспорт:

	выдан: "____" ________________ _____ г.

	(серия, номер)
	(дата выдачи)

	(кем выдан)

	СНИЛС:

	Место регистрации:

	Место проживания:

	(заполняется в случае несовпадения адреса регистрации с фактическим местом жительства)

	Место работы / род занятий (нужное подчеркнуть):

	сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", общая сумма которых превышает общий доход мой и моей супруги (моего супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, не совершались.

	Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

	"____" _______________ ______ г.

(дата)
	______________________

(подпись лица, представляющего сообщение)
	____________________

(расшифровка подписи)

	"____" _______________ ______ г.

(дата)
	______________________

(подпись лица, принявшего сообщение)
	____________________

(расшифровка подписи, должность)"

«Приложение №2 к
Порядку предоставления сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

депутатов Совета Кавказского сельского поселения,

а также сведения о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

ОБОБЩЕННАЯ ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ (НЕНАДЛЕЖАЩЕМ ИСПОЛНЕНИИ) ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ ДЕПУТАТА ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ОБЯЗАННОСТИ ПРЕДСТАВИТЬ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕР ЗА 20____ ГОД

____________________________________________________________

(наименование представительного органа

муниципального образования)

	Общее количество лиц, замещающих на 31 декабря года, предшествующего году представления сведений, муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования
	Количество лиц, замещающих на 31 декабря года, предшествующего году представления сведений, муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющих свою деятельность на постоянной основе, исполнивших обязанность по представлению сведений
	Количество лиц, замещающих на 31 декабря года, предшествующего году представления сведений, замещающих должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющих свою деятельность на непостоянной основе, исполнивших обязанность по представлению сведений
	Количество лиц, замещающих на 31 декабря года, предшествующего году представления сведений, муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, представивших сообщение об отсутствии сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ
	Количество лиц, замещающих муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, ненадлежащим образом исполнивших обязанность по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	1
	2
	3
	4
	5

	"

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя совета Кавказского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Председатель Совета (Глава)
Кавказского сельского  поселения                                                                     М.Т.Курбанов